島原市報道資料
令和３年８月３０日

報道関係者 各位

東京 2020 パラリンピック競技大会
ドイツパラ陸上選手団事前キャンプ終了について

標記の件について、下記のとおり事前キャンプが終了しましたのでお知らせします。

記

１ 期    間 ８月１４日（土）～８月２８日（土）
        ※選手団は２３名（選手：１３名、スタッフ等：１０名）のうち、

２０名は、２２日（日）に選手村等へ入村しましたが、残り３名の選手
（選手２名、コーチ１名）は２８日に選手村へ出発し入村しました。

２ 期間中の動き 練習の基本は、島原市営陸上競技場とホテル内に設置したトレーニング

ジムを利用。一部の選手が雨天時に島原復興アリーナを１度だけ利用

 ３ 選手感想等 受入れについて、ペーターズヘッドコーチからは、「練習会場やホテル、

関わるスタッフに対して、きめ細かい配慮に感謝している。選手やコーチ

たちも十分満足している。」ことが伝えられました。
また、８月２８日の見送りにあたっては、市長から「障害を持っているか

ら応援しているのではない。友達だから応援している。」とエールを送ると、

砲丸投げのパラリンピックレコードを持っているセバスティアン選手から

は、「言葉に表せないくらい感謝している。皆さんとの出会いは宝です。い

つまでも友達でありたい。」との感謝の言葉をいただきました。

 ４ 感染症対策 選手・スタッフをはじめ、受入れ自治体、宿泊施設、運送などの関係者に

つきましては、国のホストタウン受入れの手引きに沿って策定した受入れ

マニュアルを遵守し、期間中毎日 PCR 検査を実施するなど、新型コロナ

ウイルス感染症感染防止対策を徹底したこともあり、一人の陽性者も出さ

ず事前キャンプを終えることができました。

 ５ そ の 他 現在市ホームページには、選手の大会出場スケジュールを掲載しており、

今後大会結果を随時掲載する予定にしております。
         https://www.city.shimabara.lg.jp/page17763.html

担当：島原市スポーツ課 生涯スポーツ班
担当 中島

電話：0957-68-5474
E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん